
Администрация Кирсановского района 

Тамбовской области 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРСАНОВСКОГО 

                                 РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р   И  К  А  З 

 

  

« 17 » ноября 2021 года                                                                                №  59 

 

 О внесении изменений в приказ финансового управления администрации 

района № 14 от 13.03.2019г. «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации» 

 

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Положения «Об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации» от 15.09.2008 № 687, Положения «Об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации» от 13.03.2019 № 14, а также прочих нормативных 

документов по защите информации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить приказ финансового управления администрации района      

№ 14 от 13.03.2019г. «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации» приложением 4  «Перечень хранилищ для носителей 

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах и без 

применения средств автоматизации  в финансовом управлении 

администрации района, согласно приложению № 1. 

2. Дополнить приказ финансового управления администрации района      

№ 14 от 13.03.2019г. «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации» приложением 5  «Перечень должностей служащих 

в финансовом управлении администрации Кирсановского района 

Тамбовской области, замещение которых предусматривает  осуществление 

обработки персональных данных, без использования средств 

автоматизации, либо осуществление доступа к персональным данным», 

согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы 

администрации района,  

начальник финансового  

управления                                                                              Е.Б. Кулагина  

 



 2 

                                                          Приложение № 1 

к приказу финансового управления 

 администрации района 

от «17» ноября  2021 г. № 59  

 

Приложение № 4 

к приказу финансового управления 

 администрации района 

от «17» ноября  2021 г. № 59   
 

Перечень хранилищ 

для носителей персональных данных, обрабатываемых в 

информационных системах и без применения средств автоматизации, 

в финансовом управлении администрации Кирсановского района 

 

 Наименование Наименование 

хранилища 

1 Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

финансового управления администрации  

района 

Сейф № 1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                               Приложение № 2 

к приказу финансового управления 

 администрации района 

от «17» ноября  2021 г. № 59  

 

Приложение № 5 

к приказу финансового управления 

 администрации района 

от «17» ноября  2021 г. № 59   

 

 

 

Перечень должностей служащих финансового управления 

администрации Кирсановского района Тамбовской области, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных 

данных, без использования автоматизации, либо осуществление доступа 

к персональным данным. 

 

Персональные данные работников 

Должности служащих финансового управления администрации района, 

замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных, без использования автоматизации, либо 

осуществление доступа к персональным данным, в установленных пределах: 

 

Должность Объем допуска 

 

Начальник и заместители  

начальника финансового 

управления администрации 

района                          

 

Персональные данные, 

находящиеся в личных делах 

служащих вверенного                                                                          

структурного подразделения и 

подведомственных организаций 

Главный специалист  

 

все персональные данные сотрудников, 

обрабатываемые в финансовом управлении 

администрации  района и вверенных 

организаций 

 

Главный специалист  

осуществляющий 

работу в программе 1 С  

все персональные данные сотрудников, 

обрабатываемые в финансовом управлении 

администрации  района и вверенных 

организаций 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Персональные данные граждан, обратившихся за оказанием 

муниципальных услуг и (или) в связи с осуществлением 

муниципальных функций 

 

Должности служащих финансового управления администрации района, 

замещение которых предусматривает осуществление обработки  

персональных данных, без использования средств автоматизации, либо 

осуществление доступа к персональным данным, в установленных пределах: 

 

Должность Объем допуска 

Начальник и заместители  начальника 

финансового управления 

администрации района                  

В объеме, необходимом для 

предоставления услуг. 

Главный специалист  

 

В объеме, необходимом для 

предоставления услуг. 

 


